
  

　  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 選 挙 時 登 録 ） 　

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
    名 簿 登 録 者         （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
１ 中    区 53,072 62,045 115,117 53,270 62,369 115,639 198 324 522 0.37 0.52 0.45
２ 広 東    区 46,907 51,907 98,814 46,140 51,176 97,316 ▲ 767 ▲ 731 ▲ 1,498 ▲ 1.64 ▲ 1.41 ▲ 1.52
３ 南    区 57,532 60,673 118,205 56,786 60,507 117,293 ▲ 746 ▲ 166 ▲ 912 ▲ 1.30 ▲ 0.27 ▲ 0.77
４ 西    区 74,804 80,953 155,757 73,979 79,939 153,918 ▲ 825 ▲ 1,014 ▲ 1,839 ▲ 1.10 ▲ 1.25 ▲ 1.18
５ 島 安佐南区 95,048 101,332 196,380 94,994 101,756 196,750 ▲ 54 424 370 ▲ 0.06 0.42 0.19
６ 安佐北区 57,035 62,844 119,879 55,238 61,230 116,468 ▲ 1,797 ▲ 1,614 ▲ 3,411 ▲ 3.15 ▲ 2.57 ▲ 2.85
７ 安 芸 区 32,062 32,405 64,467 31,246 31,603 62,849 ▲ 816 ▲ 802 ▲ 1,618 ▲ 2.55 ▲ 2.47 ▲ 2.51
８ 市 佐 伯 区 55,756 60,077 115,833 55,466 59,717 115,183 ▲ 290 ▲ 360 ▲ 650 ▲ 0.52 ▲ 0.60 ▲ 0.56

計 472,216 512,236 984,452 467,119 508,297 975,416 ▲ 5,097 ▲ 3,939 ▲ 9,036 ▲ 1.08 ▲ 0.77 ▲ 0.92
９ 呉    市 88,386 96,029 184,415 83,630 90,803 174,433 ▲ 4,756 ▲ 5,226 ▲ 9,982 ▲ 5.38 ▲ 5.44 ▲ 5.41
10 竹 原 市 10,136 11,249 21,385 9,580 10,566 20,146 ▲ 556 ▲ 683 ▲ 1,239 ▲ 5.49 ▲ 6.07 ▲ 5.79
11 三 原 市 36,225 40,308 76,533 34,778 38,476 73,254 ▲ 1,447 ▲ 1,832 ▲ 3,279 ▲ 3.99 ▲ 4.55 ▲ 4.28
12 尾 道 市 53,320 59,394 112,714 50,855 56,453 107,308 ▲ 2,465 ▲ 2,941 ▲ 5,406 ▲ 4.62 ▲ 4.95 ▲ 4.80
13 福 山 市 184,593 198,086 382,679 181,484 194,646 376,130 ▲ 3,109 ▲ 3,440 ▲ 6,549 ▲ 1.68 ▲ 1.74 ▲ 1.71
14 府 中 市 15,425 16,912 32,337 14,599 15,902 30,501 ▲ 826 ▲ 1,010 ▲ 1,836 ▲ 5.35 ▲ 5.97 ▲ 5.68
15 三 次 市 20,276 22,546 42,822 19,502 21,283 40,785 ▲ 774 ▲ 1,263 ▲ 2,037 ▲ 3.82 ▲ 5.60 ▲ 4.76
16 庄 原 市 13,685 15,333 29,018 12,866 14,280 27,146 ▲ 819 ▲ 1,053 ▲ 1,872 ▲ 5.98 ▲ 6.87 ▲ 6.45
17 大 竹 市 11,021 11,623 22,644 10,612 11,251 21,863 ▲ 409 ▲ 372 ▲ 781 ▲ 3.71 ▲ 3.20 ▲ 3.45
18 東広島市 75,412 75,225 150,637 75,839 75,330 151,169 427 105 532 0.57 0.14 0.35
19 廿日市市 46,177 51,239 97,416 45,635 50,543 96,178 ▲ 542 ▲ 696 ▲ 1,238 ▲ 1.17 ▲ 1.36 ▲ 1.27
20 安芸高田市 11,263 12,261 23,524 10,634 11,488 22,122 ▲ 629 ▲ 773 ▲ 1,402 ▲ 5.58 ▲ 6.30 ▲ 5.96
21 江田島市 9,347 9,958 19,305 8,807 9,271 18,078 ▲ 540 ▲ 687 ▲ 1,227 ▲ 5.78 ▲ 6.90 ▲ 6.36

市    計 1,047,482 1,132,399 2,179,881 1,025,940 1,108,589 2,134,529 ▲ 21,542 ▲ 23,810 ▲ 45,352 ▲ 2.06 ▲ 2.10 ▲ 2.08
22 府 中 町 21,082 22,200 43,282 20,873 21,969 42,842 ▲ 209 ▲ 231 ▲ 440 ▲ 0.99 ▲ 1.04 ▲ 1.02
23 海 田 町 12,090 12,413 24,503 12,222 12,472 24,694 132 59 191 1.09 0.48 0.78
24 熊 野 町 9,537 10,361 19,898 9,453 10,322 19,775 ▲ 84 ▲ 39 ▲ 123 ▲ 0.88 ▲ 0.38 ▲ 0.62
25 坂    町 5,076 5,584 10,660 4,941 5,443 10,384 ▲ 135 ▲ 141 ▲ 276 ▲ 2.66 ▲ 2.53 ▲ 2.59

計 47,785 50,558 98,343 47,489 50,206 97,695 ▲ 296 ▲ 352 ▲ 648 ▲ 0.62 ▲ 0.70 ▲ 0.66
26 安芸太田町 2,458 2,824 5,282 2,293 2,566 4,859 ▲ 165 ▲ 258 ▲ 423 ▲ 6.71 ▲ 9.14 ▲ 8.01
27 北広島町 7,319 7,812 15,131 6,950 7,409 14,359 ▲ 369 ▲ 403 ▲ 772 ▲ 5.04 ▲ 5.16 ▲ 5.10

計 9,777 10,636 20,413 9,243 9,975 19,218 ▲ 534 ▲ 661 ▲ 1,195 ▲ 5.46 ▲ 6.21 ▲ 5.85
28 豊田 大崎上島町 2,954 3,186 6,140 2,724 2,907 5,631 ▲ 230 ▲ 279 ▲ 509 ▲ 7.79 ▲ 8.76 ▲ 8.29
29 世羅 世 羅 町 6,275 7,012 13,287 5,911 6,574 12,485 ▲ 364 ▲ 438 ▲ 802 ▲ 5.80 ▲ 6.25 ▲ 6.04
30 神石 神石高原町 3,631 3,964 7,595 3,343 3,624 6,967 ▲ 288 ▲ 340 ▲ 628 ▲ 7.93 ▲ 8.58 ▲ 8.27

   町       　 計 70,422 75,356 145,778 68,710 73,286 141,996 ▲ 1,712 ▲ 2,070 ▲ 3,782 ▲ 2.43 ▲ 2.75 ▲ 2.59
   市    町    計 1,117,904 1,207,755 2,325,659 1,094,650 1,181,875 2,276,525 ▲ 23,254 ▲ 25,880 ▲ 49,134 ▲ 2.08 ▲ 2.14 ▲ 2.11

    １    区 195,759 214,822 410,581 194,232 213,936 408,168 ▲ 1,527 ▲ 886 ▲ 2,413 ▲ 0.78 ▲ 0.41 ▲ 0.59
  衆   ２    区 187,758 203,892 391,650 185,692 201,450 387,142 ▲ 2,066 ▲ 2,442 ▲ 4,508 ▲ 1.10 ▲ 1.20 ▲ 1.15
  議小   ３    区 205,185 219,478 424,663 201,355 216,052 417,407 ▲ 3,830 ▲ 3,426 ▲ 7,256 ▲ 1.87 ▲ 1.56 ▲ 1.71
  院選   ４    区 195,772 206,008 401,780 190,033 199,199 389,232 ▲ 5,739 ▲ 6,809 ▲ 12,548 ▲ 2.93 ▲ 3.31 ▲ 3.12
    挙   ５    区 148,837 165,469 314,306 141,854 156,592 298,446 ▲ 6,983 ▲ 8,877 ▲ 15,860 ▲ 4.69 ▲ 5.36 ▲ 5.05
    区   ６    区 184,593 198,086 382,679 181,484 194,646 376,130 ▲ 3,109 ▲ 3,440 ▲ 6,549 ▲ 1.68 ▲ 1.74 ▲ 1.71

計 1,117,904 1,207,755 2,325,659 1,094,650 1,181,875 2,276,525 ▲ 23,254 ▲ 25,880 ▲ 49,134 ▲ 2.08 ▲ 2.14 ▲ 2.11

資　料　１

令和6年10月14日  現在
令和3年10月18日  現在における 令和6年10月14日  現在における
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  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 選 挙 時 登 録，衆議院小選挙区別 ）

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
    名 簿 登 録 者       （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

  広島市中区 53,072 62,045 115,117 53,270 62,369 115,639 198 324 522 0.37 0.52 0.45
  広島市東区 46,907 51,907 98,814 46,140 51,176 97,316 ▲ 767 ▲ 731 ▲ 1,498 ▲ 1.64 ▲ 1.41 ▲ 1.52
  広島市南区 57,532 60,673 118,205 56,786 60,507 117,293 ▲ 746 ▲ 166 ▲ 912 ▲ 1.30 ▲ 0.27 ▲ 0.77

　府 中 町 21,082 22,200 43,282 20,873 21,969 42,842 ▲ 209 ▲ 231 ▲ 440 ▲ 0.99 ▲ 1.04 ▲ 1.02
　海 田 町 12,090 12,413 24,503 12,222 12,472 24,694 132 59 191 1.09 0.48 0.78
　坂　　町 5,076 5,584 10,660 4,941 5,443 10,384 ▲ 135 ▲ 141 ▲ 276 ▲ 2.66 ▲ 2.53 ▲ 2.59
　　 計 38,248 40,197 78,445 38,036 39,884 77,920 ▲ 212 ▲ 313 ▲ 525 ▲ 0.55 ▲ 0.78 ▲ 0.67

   選 挙 区 計 195,759 214,822 410,581 194,232 213,936 408,168 ▲ 1,527 ▲ 886 ▲ 2,413 ▲ 0.78 ▲ 0.41 ▲ 0.59

  広島市西区 74,804 80,953 155,757 73,979 79,939 153,918 ▲ 825 ▲ 1,014 ▲ 1,839 ▲ 1.10 ▲ 1.25 ▲ 1.18
  広島市佐伯区 55,756 60,077 115,833 55,466 59,717 115,183 ▲ 290 ▲ 360 ▲ 650 ▲ 0.52 ▲ 0.60 ▲ 0.56
  大 竹 市 11,021 11,623 22,644 10,612 11,251 21,863 ▲ 409 ▲ 372 ▲ 781 ▲ 3.71 ▲ 3.20 ▲ 3.45
  廿日市市 46,177 51,239 97,416 45,635 50,543 96,178 ▲ 542 ▲ 696 ▲ 1,238 ▲ 1.17 ▲ 1.36 ▲ 1.27
   選 挙 区 計 187,758 203,892 391,650 185,692 201,450 387,142 ▲ 2,066 ▲ 2,442 ▲ 4,508 ▲ 1.10 ▲ 1.20 ▲ 1.15

  広島市安佐南区 95,048 101,332 196,380 94,994 101,756 196,750 ▲ 54 424 370 ▲ 0.06 0.42 0.19
  広島市安佐北区 57,035 62,844 119,879 55,238 61,230 116,468 ▲ 1,797 ▲ 1,614 ▲ 3,411 ▲ 3.15 ▲ 2.57 ▲ 2.85
　広島市安芸区 32,062 32,405 64,467 31,246 31,603 62,849 ▲ 816 ▲ 802 ▲ 1,618 ▲ 2.55 ▲ 2.47 ▲ 2.51
  安芸高田市 11,263 12,261 23,524 10,634 11,488 22,122 ▲ 629 ▲ 773 ▲ 1,402 ▲ 5.58 ▲ 6.30 ▲ 5.96

  安芸太田町 2,458 2,824 5,282 2,293 2,566 4,859 ▲ 165 ▲ 258 ▲ 423 ▲ 6.71 ▲ 9.14 ▲ 8.01
  北広島町 7,319 7,812 15,131 6,950 7,409 14,359 ▲ 369 ▲ 403 ▲ 772 ▲ 5.04 ▲ 5.16 ▲ 5.10
     計 9,777 10,636 20,413 9,243 9,975 19,218 ▲ 534 ▲ 661 ▲ 1,195 ▲ 5.46 ▲ 6.21 ▲ 5.85

   選 挙 区 計 205,185 219,478 424,663 201,355 216,052 417,407 ▲ 3,830 ▲ 3,426 ▲ 7,256 ▲ 1.87 ▲ 1.56 ▲ 1.71

   呉    市 88,386 96,029 184,415 83,630 90,803 174,433 ▲ 4,756 ▲ 5,226 ▲ 9,982 ▲ 5.38 ▲ 5.44 ▲ 5.41
   竹 原 市 10,136 11,249 21,385 9,580 10,566 20,146 ▲ 556 ▲ 683 ▲ 1,239 ▲ 5.49 ▲ 6.07 ▲ 5.79
　 東広島市 75,412 75,225 150,637 75,839 75,330 151,169 427 105 532 0.57 0.14 0.35
　 江田島市 9,347 9,958 19,305 8,807 9,271 18,078 ▲ 540 ▲ 687 ▲ 1,227 ▲ 5.78 ▲ 6.90 ▲ 6.36
安芸 　熊 野 町 9,537 10,361 19,898 9,453 10,322 19,775 ▲ 84 ▲ 39 ▲ 123 ▲ 0.88 ▲ 0.38 ▲ 0.62
豊田 　大崎上島町 2,954 3,186 6,140 2,724 2,907 5,631 ▲ 230 ▲ 279 ▲ 509 ▲ 7.79 ▲ 8.76 ▲ 8.29
   選 挙 区 計 195,772 206,008 401,780 190,033 199,199 389,232 ▲ 5,739 ▲ 6,809 ▲ 12,548 ▲ 2.93 ▲ 3.31 ▲ 3.12

　 三 原 市 36,225 40,308 76,533 34,778 38,476 73,254 ▲ 1,447 ▲ 1,832 ▲ 3,279 ▲ 3.99 ▲ 4.55 ▲ 4.28
　 尾 道 市 53,320 59,394 112,714 50,855 56,453 107,308 ▲ 2,465 ▲ 2,941 ▲ 5,406 ▲ 4.62 ▲ 4.95 ▲ 4.80
   府 中 市 15,425 16,912 32,337 14,599 15,902 30,501 ▲ 826 ▲ 1,010 ▲ 1,836 ▲ 5.35 ▲ 5.97 ▲ 5.68
   三 次 市 20,276 22,546 42,822 19,502 21,283 40,785 ▲ 774 ▲ 1,263 ▲ 2,037 ▲ 3.82 ▲ 5.60 ▲ 4.76
   庄 原 市 13,685 15,333 29,018 12,866 14,280 27,146 ▲ 819 ▲ 1,053 ▲ 1,872 ▲ 5.98 ▲ 6.87 ▲ 6.45
世羅   世 羅 町 6,275 7,012 13,287 5,911 6,574 12,485 ▲ 364 ▲ 438 ▲ 802 ▲ 5.80 ▲ 6.25 ▲ 6.04
神石   神石高原町 3,631 3,964 7,595 3,343 3,624 6,967 ▲ 288 ▲ 340 ▲ 628 ▲ 7.93 ▲ 8.58 ▲ 8.27
   選 挙 区 計 148,837 165,469 314,306 141,854 156,592 298,446 ▲ 6,983 ▲ 8,877 ▲ 15,860 ▲ 4.69 ▲ 5.36 ▲ 5.05

   福 山 市 184,593 198,086 382,679 181,484 194,646 376,130 ▲ 3,109 ▲ 3,440 ▲ 6,549 ▲ 1.68 ▲ 1.74 ▲ 1.71

   選 挙 区 計 184,593 198,086 382,679 181,484 194,646 376,130 ▲ 3,109 ▲ 3,440 ▲ 6,549 ▲ 1.68 ▲ 1.74 ▲ 1.71
1,117,904 1,207,755 2,325,659 1,094,650 1,181,875 2,276,525 ▲ 23,254 ▲ 25,880 ▲ 49,134 ▲ 2.08 ▲ 2.14 ▲ 2.11

  １    区 195,759 214,822 410,581 194,232 213,936 408,168 ▲ 1,527 ▲ 886 ▲ 2,413 ▲ 0.78 ▲ 0.41 ▲ 0.59
  衆 ２    区 187,758 203,892 391,650 185,692 201,450 387,142 ▲ 2,066 ▲ 2,442 ▲ 4,508 ▲ 1.10 ▲ 1.20 ▲ 1.15
  議小 ３    区 205,185 219,478 424,663 201,355 216,052 417,407 ▲ 3,830 ▲ 3,426 ▲ 7,256 ▲ 1.87 ▲ 1.56 ▲ 1.71
  院選 ４    区 195,772 206,008 401,780 190,033 199,199 389,232 ▲ 5,739 ▲ 6,809 ▲ 12,548 ▲ 2.93 ▲ 3.31 ▲ 3.12
    挙 ５    区 148,837 165,469 314,306 141,854 156,592 298,446 ▲ 1,447 ▲ 1,832 ▲ 3,279 ▲ 3.99 ▲ 4.55 ▲ 4.28
    区 ６    区 184,593 198,086 382,679 181,484 194,646 376,130 ▲ 6,983 ▲ 8,877 ▲ 15,860 ▲ 4.69 ▲ 5.36 ▲ 5.05

計 1,117,904 1,207,755 2,325,659 1,094,650 1,181,875 2,276,525 ▲ 23,254 ▲ 25,880 ▲ 49,134 ▲ 2.08 ▲ 2.14 ▲ 2.11

資　料　２
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　区  分 増            減

における名簿登録者 における名簿登録者

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計

１ 中    区 41 66 107 43 64 107 2 ▲ 2

２ 広 東    区 23 42 65 32 42 74 9 9

３ 南    区 45 65 110 44 66 110 ▲ 1 1

４ 西    区 47 87 134 47 98 145 11 11

５ 島 安佐南区 40 45 85 36 46 82 ▲ 4 1 ▲ 3

６ 安佐北区 35 50 85 30 53 83 ▲ 5 3 ▲ 2

７ 安 芸 区 22 19 41 20 17 37 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4

８ 市 佐 伯 区 35 54 89 38 54 92 3 3

   計 288 428 716 290 440 730 2 12 14

９ 48 80 128 48 84 132 4 4

10 6 14 20 6 13 19 ▲ 1 ▲ 1

11 17 34 51 15 35 50 ▲ 2 1 ▲ 1

12 28 43 71 29 40 69 1 ▲ 3 ▲ 2

13 84 122 206 78 124 202 ▲ 6 2 ▲ 4

14 18 15 33 13 12 25 ▲ 5 ▲ 3 ▲ 8

15 27 50 77 29 51 80 2 1 3

16 26 19 45 24 20 44 ▲ 2 1 ▲ 1

17 9 16 25 9 14 23 ▲ 2 ▲ 2

18 53 61 114 47 65 112 ▲ 6 4 ▲ 2

19 32 44 76 31 48 79 ▲ 1 4 3

20 10 16 26 11 15 26 1 ▲ 1

21 14 21 35 12 20 32 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3

660 963 1,623 642 981 1,623 ▲ 18 18

22 府 中 町 12 20 32 22 18 40 10 ▲ 2 8

23 海 田 町 1 7 8 2 7 9 1 1

24 熊 野 町 2 7 9 2 8 10 1 1

25 坂　　町 4 6 10 4 9 13 3 3

計 19 40 59 30 42 72 11 2 13

26 安芸太田町 6 8 14 6 8 14

27 北広島町 13 10 23 9 10 19 ▲ 4 ▲ 4

計 19 18 37 15 18 33 ▲ 4 ▲ 4

28 豊田 大崎上島町 2 4 6 2 4 6

29 世羅 世 羅 町 4 6 10 4 7 11 1 1

30 神石 神石高原町 11 10 21 9 9 18 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3

   町    　    計 55 78 133 60 80 140 5 2 7

   市  　町    計 715 1,041 1,756 702 1,061 1,763 ▲ 13 20 7

資　料　３

在 外 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

令和3年10月18日  現在 令和6年10月14日  現在

呉    市

竹 原 市

三 原 市

尾 道 市

福 山 市

府 中 市

三 次 市

庄 原 市

安
芸
郡

山
県
郡

大 竹 市

東広島市

廿日市市

安芸高田市

江田島市

市    計


